Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

08 октября  2012 г.

                                                         № 0187300005812000540-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6  членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, заместитель бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка защитных средств для кабинета ОБЖ (запрос котировок от 18 сентября 2012 года № 316, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000540).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, Мира ул., д. 6, Ханты-Мансийский автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «21» сентября  2012 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «02» октября 2012 года.
4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2  Сроки поставки товара: Поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора.

     4.3  Срок и условия оплаты товара: Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки.

    4.4 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 82 816 (восемьдесят две тысячи восемьсот шестнадцать) рублей 00 рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

    4.6 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок («05» октября 2012 г. 17 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«КУРС ГРУПП»
	620024, ул.Бисертская, 29,кВ. 169, г. Екатеринбург, Свердловская область
	01.10.2012

11 часов 23 мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель Федоров Дмитрий Валерьевич
	629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Рожкова, д.10, кв.25
	04.10.2012

14 часов 08 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 49 714,5 рублей.
       6.3 Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«КУРС ГРУПП»
	Индивидуальный предприниматель Федоров Дмитрий Валерьевич

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	49 714,5
	77 860

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «08» октября 2012 г. №0187300005812000540-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «08» октября 2012 г. №0187300005812000540-1

Заместитель председателя комиссии:                                                                                        В.К. Бандурин

Члены  комиссии
                                                                __________________Н.А.Морозова

_________________Н.А. Тельнова

_____________________Г.А. Ярков

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

__________________Н.Б. Захарова
 Представитель Заказчика                                                                                    ______________ Е.И. Никифорова
Секретарь  Абдуллаева О.С.
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

 от  «08» октября  2012  № 0187300005812000540-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку защитных средств для кабинета ОБЖ
(запрос котировок  от 19 августа  2012 года №  316, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000540).
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	 № п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «КУРС-ГРУПП» г. Екатеринбург
	Индивидуальный предприниматель Федоров Дмитрий Валерьевич

г. Надым

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.

	1
	Противогаз
	Лицевая часть:
Ограничение поля зрения очкового узла не менее: 44%
Содержание СО2 в подмасочном пространстве при объёме вдоха не менее: 1,5%
Коэффициент подсоса лицевой части по СМТ не менее: 1*10-4%
Динамическая активность ФПК по ОВ, г,:
- зарин, зоман (0,075±0,025) мг/л: не менее 1,0
- Vx газы, при концентрации (0,0005-0,0013) мг/л: не менее 0,38 г.
- мышьяксодержащие соединения, при концентрации 0,020± 0,008 мг/л: не менее 0,88 г.
Время защитного действия по ОВ ,мин:
- синильная кислота , при концентрации (5,0±0,5) мг/л: не менее 18 мин.
- хлорциан, при концентрации (5,0±0,5) мг/л: не менее 18 мин.
Время защитного действия от АХОВ по ГОСТ Р 12.4.193-99, мин, при концентрациях:
- циклогексана, 3,5 мг/л: не менее 50 мин.
- хлора, 3,0 мг/л - сероводорода, 1,4 мг/л: не менее 20 мин.
- сернистого ангидрида 2,7 мг/л: не менее 40 мин.
- аммиака, 0,7 мг/л: не менее 20 мин.
Сопротивление противогаза постоянному потоку воздуха при расходе (30±1) л/мин, Па:
- на вдохе: не менее 180,0 мин.
- на выдохе: не менее 78,4 мин.
Гарантийный срок хранения в заводской упаковке при температуре от минус 40°С до плюс 50°С и относительной влажности воздуха 98%, лет, не менее: 12
Максимальные габаритны не более 285х250х115 мм
Максимальная масса не более 0,9 кг

Комплектность:
- Лицевая часть МГП – 1 шт.
- Коробка фильтрующе-поглощающая ГП-7К – 1 шт.
- Пленка незапотевающая НПН-59 (в коробке по 6 шт.) – 1 коробка.
- Манжета утеплительная МНУ-3 – 2 шт.
- Шнур прижимной резиновый – 2 шт.
- Чехол трикотажный – 1 шт.
- Решетка – 1 шт.
- Сумка – 1 шт.

Размер шлем маски 0
	шт.
	12
	Лицевая часть:

Ограничение поля зрения очкового узла : 44%

Содержание СО2 в подмасочном пространстве при объёме вдоха : 1,5%

Коэффициент подсоса лицевой части по СМТ : 1*10-4%

Динамическая активность ФПК по ОВ, г,:

- зарин, зоман (0,075) мг/л:  1,0

- Vx газы, при концентрации (0,0005-0,0013) мг/л:  0,38 г.

- мышьяксодержащие соединения, при концентрации 0,020мг/л:  0,88 г.

Время защитного действия по ОВ ,мин:

- синильная кислота , при концентрации (5,0) мг/л:  18 мин.

- хлорциан, при концентрации (5,0) мг/л:  18 мин.

Время защитного действия от АХОВ по ГОСТ Р 12.4.193-99, мин, при концентрациях:

- циклогексана, 3,5 мг/л:  50 мин.

- хлора, 3,0 мг/л - сероводорода, 1,4 мг/л:  20 мин.

- сернистого ангидрида 2,7 мг/л:  40 мин.

- аммиака, 0,7 мг/л:  20 мин.

Сопротивление противогаза постоянному потоку воздуха при расходе (30) л/мин, Па:

- на вдохе:  180,0 мин.

- на выдохе:  78,4 мин.

Гарантийный срок хранения в заводской упаковке при температуре от минус 40°С до плюс 50°С и относительной влажности воздуха 98%, лет, : 12

Максимальные габаритны  285х250х115 мм

Максимальная масса  0,9 кг

Комплектность:

- Лицевая часть МГП – 1 шт.

- Коробка фильтрующе-поглощающая ГП-7К – 1 шт.

- Пленка незапотевающая НПН-59 (в коробке по 6 шт.) – 1 коробка.

- Манжета утеплительная МНУ-3 – 2 шт.

- Шнур прижимной резиновый – 2 шт.

- Чехол трикотажный – 1 шт.

- Решетка – 1 шт.

- Сумка – 1 шт.

Размер шлем маски 0
	1650
	19 800
	Лицевая часть:
Ограничение поля зрения очкового узла: 44%
Содержание СО2 в подмасочном пространстве при объёме вдоха: 1,5%
Коэффициент подсоса лицевой части по СМТ: 1*10-4%
Динамическая активность ФПК по ОВ, г,:
- зарин, зоман (0,075±0,025) мг/л: 1,0
- Vx газы, при концентрации (0,0005-0,0013) мг/л:  0,38 г.
- мышьяксодержащие соединения, при концентрации 0,020± 0,008 мг/л: 0,88 г.
Время защитного действия по ОВ ,мин:
- синильная кислота , при концентрации (5,0±0,5) мг/л: 18 мин.
- хлорциан, при концентрации (5,0±0,5) мг/л: 18 мин.
Время защитного действия от АХОВ по ГОСТ Р 12.4.193-99, мин, при концентрациях:
- циклогексана, 3,5 мг/л: 50 мин.
- хлора, 3,0 мг/л - сероводорода, 1,4 мг/л: 20 мин.
- сернистого ангидрида 2,7 мг/л: 40 мин.
- аммиака, 0,7 мг/л: 20 мин.
Сопротивление противогаза постоянному потоку воздуха при расходе (30±1) л/мин, Па:
- на вдохе: 180,0 мин.
- на выдохе: 78,4 мин.
Гарантийный срок хранения в заводской упаковке при температуре от минус 40°С до плюс 50°С и относительной влажности воздуха 98%, лет,  12
Максимальные габаритны  285х250х115 мм
Максимальная масса  0,9 кг

Комплектность:
- Лицевая часть МГП – 1 шт.
- Коробка фильтрующе-поглощающая ГП-7К – 1 шт.
- Пленка незапотевающая НПН-59 (в коробке по 6 шт.) – 1 коробка.
- Манжета утеплительная МНУ-3 – 2 шт.
- Шнур прижимной резиновый – 2 шт.
- Чехол трикотажный – 1 шт.
- Решетка – 1 шт.
- Сумка – 1 шт.

Размер шлем маски 0
	2720
	32 640

	2
	Костюм защитный
	Назначение:
Костюм легкий защитный  предназначен для защиты кожных покровов и предохранения обмундирования и обуви от заражения отравляющими веществами, радиоактивной пылью и бактериологическими средствами.

Костюм легкий защитный  является средством защиты периодического ношения многократного использования.

Костюм легкий защитный  изготавливается из материалов защитных Т-15к или УНКЛ-3 с односторонним покрытием. Швы костюма и места притачивания деталей проклеиваются специальной защитной лентой и усилителями.

Изготавливаются из защитных, прорезиненных материалов, имеющих высокие термозащитные свойства при воздействии горящих огнесмесей при + 500 С, морозостойких при -400 С.

Комплектность:
куртка с капюшоном, горловой хлястик, петля, промежуточный хлястик, полукомбинезон с резиновой обувью, перчатки двупалые, сумка для хранения,

Гарантийный срок хранения не менее четырех лет

Размеры по росту: 165 см. -2 шт.; 170 см. -3шт.; 173 см. – 4шт; 175 см. -4 шт. 180 см. – 1шт.
	шт.
	14
	Назначение:

Костюм легкий защитный  предназначен для защиты кожных покровов и предохранения обмундирования и обуви от заражения отравляющими веществами, радиоактивной пылью и бактериологическими средствами.

Костюм легкий защитный  является средством защиты периодического ношения многократного использования.

Костюм легкий защитный  изготавливается из материалов защитных Т-15к или УНКЛ-3 с односторонним покрытием. Швы костюма и места притачивания деталей проклеиваются специальной защитной лентой и усилителями.

Изготавливаются из защитных, прорезиненных материалов, имеющих высокие термозащитные свойства при воздействии горящих огнесмесей при + 500 С, морозостойких при -400 С.

Комплектность:
куртка с капюшоном, горловой хлястик, петля, промежуточный хлястик, полукомбинезон с резиновой обувью, перчатки двупалые, сумка для хранения,

Гарантийный срок хранения  четырех лет

Размеры по росту: 165 см. -2 шт.; 170 см. -3шт.; 173 см. – 4шт; 175 см. -4 шт. 180 см. – 1шт.

	1815
	25410
	Назначение:
Костюм легкий защитный  предназначен для защиты кожных покровов и предохранения обмундирования и обуви от заражения отравляющими веществами, радиоактивной пылью и бактериологическими средствами.

Костюм легкий защитный  является средством защиты периодического ношения многократного использования.

Костюм легкий защитный  изготавливается из материалов защитных Т-15к или УНКЛ-3 с односторонним покрытием. Швы костюма и места притачивания деталей проклеиваются специальной защитной лентой и усилителями.

Изготавливаются из защитных, прорезиненных материалов, имеющих высокие термозащитные свойства при воздействии горящих огнесмесей при + 500 С, морозостойких при -400 С.

Комплектность:
куртка с капюшоном, горловой хлястик, петля, промежуточный хлястик, полукомбинезон с резиновой обувью, перчатки двупалые, сумка для хранения,

Гарантийный срок хранения четыре года

Размеры по росту: 165 см. -2 шт.; 170 см. -3шт.; 173 см. – 4шт; 175 см. -4 шт. 180 см. – 1шт.
	2900
	40 600

	3
	Респиратор

	Класс защиты- FFP-2

 Обеспечивает эффективную защиту по:

 - всем аэрозолям (пыль, дым, туман), в т.ч. радиоактивным и бактериологическим (вирусы, бактерии);

 - парам и газам органического происхождения (растворители, лаки, краски, бензин, спирты и т.д.);

 - кислым и неорганическим газам (пары хлора, диоксид серы, хлорид водорода и хлорсодержащие продукты);

 - основные газы (аммиак, амины, анилин)

Материал изгибаемый носовой зажим, двойные резиновые тесёмки  и статически заряженный материал по полосе обтюрации, обеспечивают надёжное и  комфортное прилегание и фиксацию респиратора на лице;

В герметичной упаковке, что позволяет сохранить защитные им  гигиенические свойства в течении длительного времени.

Технические характеристики:

Масса - не более 20 г

Гарантийный срок хранения – не менее 4 лет.
	шт.
	14
	Класс защиты- FFP-2

 Обеспечивает эффективную защиту по:

 - всем аэрозолям (пыль, дым, туман), в т.ч. радиоактивным и бактериологическим (вирусы, бактерии);

 - парам и газам органического происхождения (растворители, лаки, краски, бензин, спирты и т.д.);

 - кислым и неорганическим газам (пары хлора, диоксид серы, хлорид водорода и хлорсодержащие продукты);

 - основные газы (аммиак, амины, анилин)

Материал изгибаемый носовой зажим, двойные резиновые тесёмки  и статически заряженный материал по полосе обтюрации, обеспечивают надёжное и  комфортное прилегание и фиксацию респиратора на лице;

В герметичной упаковке, что позволяет сохранить защитные им  гигиенические свойства в течении длительного времени.

Технические характеристики:

Масса -  20 г

Гарантийный срок хранения –  4 лет.
	321,75
	4504,50
	Класс защиты- FFP-2

Обеспечивает эффективную защиту по:

- всем аэрозолям (пыль, дым, туман), в т.ч. радиоактивным и бактериологическим (вирусы, бактерии);

- парам и газам органического происхождения (растворители, лаки, краски, бензин, спирты и т.д.);

- кислым и неорганическим газам (пары хлора, диоксид серы, хлорид водорода и хлорсодержащие продукты);

- основные газы (аммиак, амины, анилин)

Материал изгибаемый носовой зажим, двойные резиновые тесёмки  и статически заряженный материал по полосе обтюрации, обеспечивают надёжное и  комфортное прилегание и фиксацию респиратора на лице;

В герметичной упаковке, что позволяет сохранить защитные им  гигиенические свойства в течении длительного времени.

Технические характеристики:

Масса - 20 г

Гарантийный срок хранения –  4 год
	330
	4620

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора,
82 816
	49 714,50
	77 860

	Срок поставки товара

	Поставка товара должна осуществляться в течение 20 дней со дня подписания гражданско-правового договора
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 25 дней со дня подписания сторонами  акта-приемки
	согласен
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует